construcción de redes de distribución. Para ello, remitió el CONVENIO DE 

COFINANCIACIÓN GGC No. 624 de 2021 suscrito entre el MINISTERIO DE 
MINAS Y ENERGÍA y la empresa PROMOTORA DE SERVICIOS PÚBLICOS S.A. 
E.S.P. por un valor de cofinanciación de DOS MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($2.458.687.667) de los cuales el valor 

cofinanciado del sistema de distribución de redes es de DOS MIL DOSCIENTOS 
MILLONES DE PESOS ($2,200,000,000). 

A través del aplicativo Apligas, dispuesto por la CREG para el correspondiente 

reporte de información de solicitudes tarifarias, PROVISERVICIOS S.A. E.S.P. 
confirmó su solicitud bajo el número 2533. 

La Comisión verificó el cumplimiento de los requisitos establecidos en la